



## 2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月6日

上場会社名 株式会社 福島銀行 上場取引所 東  
コード番号 8562 URL <https://www.fukushimabank.co.jp>  
代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 鈴木 岳伯  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総合企画部・人材開発部担当 (氏名) 猪股 徹也 TEL 024-525-2525  
特定取引勘定設置の有無 無  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 経常収益  |      | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |       |
|---------------|-------|------|------|-------|----------------------|-------|
|               | 百万円   | %    | 百万円  | %     | 百万円                  | %     |
| 2027年3月期第1四半期 | 4,044 | 17.2 | 239  | 951.6 | 262                  | 309.3 |
| 2026年3月期第1四半期 | 3,450 | 3.6  | 22   | △83.9 | 64                   | △48.1 |

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 503百万円( —%) 2026年3月期第1四半期 △108百万円( —%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-----------------|------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                    |
| 2027年3月期第1四半期 | 7.53            | —                      |
| 2026年3月期第1四半期 | 2.01            | —                      |

## (2) 連結財政状態

|               | 総資産     | 純資産    | 自己資本比率 |
|---------------|---------|--------|--------|
|               | 百万円     | 百万円    | %      |
| 2027年3月期第1四半期 | 803,797 | 24,263 | 2.9    |
| 2026年3月期      | 794,047 | 23,935 | 2.9    |

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 24,107百万円 2026年3月期 23,781百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

## 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |      |      |
|--------------|--------|--------|--------|------|------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計   |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭  |
| 2026年3月期     | —      | 0.00   | —      | 5.00 | 5.00 |
| 2027年3月期     | —      | —      | —      | —    | —    |
| 2027年3月期(予想) | —      | 0.00   | —      | 5.00 | 5.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 経常収益   |      | 経常利益  |       | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|------|-------|-------|---------------------|------|----------------|
|           | 百万円    | %    | 百万円   | %     | 百万円                 | %    | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 8,000  | 11.1 | 400   | 273.9 | 300                 | 92.0 | 8.60           |
| 通期        | 16,600 | 9.3  | 1,100 | 59.9  | 900                 | 22.1 | 25.80          |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 —社 (社名) 、除外 —社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)  
② 期末自己株式数  
③ 期中平均株式数 (四半期累計)

|            |             |            |             |
|------------|-------------|------------|-------------|
| 2027年3月期1Q | 34,900,000株 | 2026年3月期   | 34,900,000株 |
| 2027年3月期1Q | 27,986株     | 2026年3月期   | 27,906株     |
| 2027年3月期1Q | 34,872,030株 | 2026年3月期1Q | 34,872,938株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無  
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来の予測に関する事項は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

○添付資料の目次

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2  |
| (1) 経営成績に関する説明 .....               | 2  |
| (2) 財政状態に関する説明 .....               | 2  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 2  |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 3  |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 3  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 4  |
| 四半期連結損益計算書 .....                   | 4  |
| 四半期連結包括利益計算書 .....                 | 5  |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 6  |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 6  |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 6  |
| (セグメント情報等の注記) .....                | 6  |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....         | 7  |
| 3. 2027年3月期第1四半期決算説明資料 .....       | 8  |
| (1) 損益状況(単体) .....                 | 8  |
| (2) 預金、貸出金等の残高(単体) .....           | 9  |
| (3) 有価証券の状況(単体) .....              | 10 |
| (4) 自己資本比率【国内基準】(単体・連結) .....      | 11 |
| (5) 金融再生法開示債権及びリスク管理債権(単体) .....   | 11 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の経常収益は、資金運用収益が増加したことにより、前年同期比593百万円増加し、4,044百万円となりました。

経常費用は、資金調達費用が増加したことなどにより、前年同期比377百万円増加し、3,805百万円となりました。

この結果、経常利益は、前年同期比216百万円増加し、239百万円となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比198百万円増加し、262百万円となりました。

セグメント業績につきましては、銀行業の経常収益は、前第1四半期連結累計期間比556百万円増加し、3,445百万円となりました。また、経常費用は同338百万円増加し、3,206百万円となりました。この結果、セグメント利益は、同217百万円増加し、239百万円となりました。

リース業の経常収益は、前第1四半期連結累計期間比38百万円増加し、605百万円となりました。セグメント損失は、同1百万円損失が増加し、△2百万円の損失となりました。

クレジットカード業・信用保証業の経常収益は、前第1四半期連結累計期間比0百万円減少し、28百万円となりました。セグメント利益は、同0百万円増加し、2百万円となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総預金（譲渡性預金を含む）は、公金預金の増加により、前連結会計年度末比15,094百万円増加し、773,796百万円となりました。

貸出金は、法人向け貸出金の減少により、前連結会計年度末比2,513百万円減少し、585,170百万円となりました。

有価証券は、その他の証券及び社債の減少により、前連結会計年度末比9,020百万円減少し、152,106百万円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年5月13日に公表いたしました業績予想に変更はございません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>    |                         |                              |
| 現金預け金          | 31,279                  | 44,936                       |
| 商品有価証券         | 179                     | 180                          |
| 金銭の信託          | 996                     | 1,014                        |
| 有価証券           | 161,126                 | 152,106                      |
| 貸出金            | 587,683                 | 585,170                      |
| リース債権及びリース投資資産 | 4,493                   | 4,442                        |
| その他資産          | 3,103                   | 11,008                       |
| 有形固定資産         | 9,370                   | 9,283                        |
| 無形固定資産         | 272                     | 253                          |
| 退職給付に係る資産      | 231                     | 223                          |
| 繰延税金資産         | 376                     | 404                          |
| 支払承諾見返         | 191                     | 154                          |
| 貸倒引当金          | △5,258                  | △5,381                       |
| 資産の部合計         | 794,047                 | 803,797                      |
| <b>負債の部</b>    |                         |                              |
| 預金             | 733,994                 | 765,047                      |
| 譲渡性預金          | 24,707                  | 8,748                        |
| 債券貸借取引受入担保金    | 5,880                   | -                            |
| 借入金            | 1,493                   | 1,651                        |
| その他負債          | 2,920                   | 3,125                        |
| 賞与引当金          | 173                     | 52                           |
| 退職給付に係る負債      | 66                      | 68                           |
| 睡眠預金払戻損失引当金    | 10                      | 10                           |
| 繰延税金負債         | 28                      | 29                           |
| 再評価に係る繰延税金負債   | 645                     | 645                          |
| 支払承諾           | 191                     | 154                          |
| 負債の部合計         | 770,112                 | 779,533                      |
| <b>純資産の部</b>   |                         |                              |
| 資本金            | 19,638                  | 19,638                       |
| 資本剰余金          | 2,758                   | 2,758                        |
| 利益剰余金          | 9,494                   | 9,582                        |
| 自己株式           | △20                     | △20                          |
| 株主資本合計         | 31,869                  | 31,958                       |
| その他有価証券評価差額金   | △8,917                  | △8,679                       |
| 土地再評価差額金       | 826                     | 826                          |
| 退職給付に係る調整累計額   | 2                       | 2                            |
| その他の包括利益累計額合計  | △8,088                  | △7,850                       |
| 非支配株主持分        | 153                     | 156                          |
| 純資産の部合計        | 23,935                  | 24,263                       |
| 負債及び純資産の部合計    | 794,047                 | 803,797                      |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 経常収益             | 3,450                                         | 4,044                                         |
| 資金運用収益           | 2,180                                         | 2,607                                         |
| (うち貸出金利息)        | 1,907                                         | 2,231                                         |
| (うち有価証券利息配当金)    | 211                                           | 333                                           |
| 役務取引等収益          | 574                                           | 722                                           |
| その他業務収益          | 1                                             | 0                                             |
| その他経常収益          | 694                                           | 714                                           |
| 経常費用             | 3,427                                         | 3,805                                         |
| 資金調達費用           | 434                                           | 608                                           |
| (うち預金利息)         | 405                                           | 576                                           |
| 役務取引等費用          | 336                                           | 343                                           |
| その他業務費用          | -                                             | 45                                            |
| 営業経費             | 2,021                                         | 2,042                                         |
| その他経常費用          | 635                                           | 765                                           |
| 経常利益             | 22                                            | 239                                           |
| 特別利益             | 47                                            | 5                                             |
| 固定資産処分益          | 47                                            | 5                                             |
| 特別損失             | 3                                             | 0                                             |
| 固定資産処分損          | 3                                             | 0                                             |
| 税金等調整前四半期純利益     | 67                                            | 243                                           |
| 法人税、住民税及び事業税     | 6                                             | 6                                             |
| 法人税等調整額          | △6                                            | △27                                           |
| 法人税等合計           | △0                                            | △21                                           |
| 四半期純利益           | 67                                            | 265                                           |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 3                                             | 3                                             |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 64                                            | 262                                           |

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益          | 67                                            | 265                                           |
| その他の包括利益        | △175                                          | 237                                           |
| その他有価証券評価差額金    | △176                                          | 237                                           |
| 退職給付に係る調整額      | 0                                             | 0                                             |
| 四半期包括利益         | △108                                          | 503                                           |
| (内訳)            |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | △111                                          | 500                                           |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 3                                             | 3                                             |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

|                        | 報告セグメント |      |                         | 合計    | 調整額 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額 |
|------------------------|---------|------|-------------------------|-------|-----|-----------------------|
|                        | 銀行業     | リース業 | クレジット<br>カード業・<br>信用保証業 |       |     |                       |
| 経常収益                   |         |      |                         |       |     |                       |
| 外部顧客に対する経常収益           | 2,871   | 549  | 29                      | 3,450 | —   | 3,450                 |
| セグメント間の内部経常収益          | 17      | 18   | 0                       | 35    | △35 | —                     |
| 計                      | 2,889   | 567  | 29                      | 3,486 | △35 | 3,450                 |
| セグメント利益<br>(△はセグメント損失) | 21      | △0   | 1                       | 22    | —   | 22                    |

(注) 1 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

|                        | 報告セグメント |      |                         | 合計    | 調整額 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額 |
|------------------------|---------|------|-------------------------|-------|-----|-----------------------|
|                        | 銀行業     | リース業 | クレジット<br>カード業・<br>信用保証業 |       |     |                       |
| 経常収益                   |         |      |                         |       |     |                       |
| 外部顧客に対する経常収益           | 3,428   | 587  | 28                      | 4,044 | —   | 4,044                 |
| セグメント間の内部経常収益          | 16      | 18   | 0                       | 35    | △35 | —                     |
| 計                      | 3,445   | 605  | 28                      | 4,079 | △35 | 4,044                 |
| セグメント利益<br>(△はセグメント損失) | 239     | △2   | 2                       | 239   | —   | 239                   |

(注) 1 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。



(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

|       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費 | 142百万円                                        | 129百万円                                        |

## 3. 2027 年 3 月期第 1 四半期決算説明資料

## (1) 損益状況(単体)

(単位：百万円)

|                     | 2027 年 3 月期<br>第 1 四半期<br>(3 ヶ月間) | 前年同期比 | 2026 年 3 月期<br>第 1 四半期<br>(3 ヶ月間) | 2027 年 3 月期<br>第 2 四半期<br>業績予想 |
|---------------------|-----------------------------------|-------|-----------------------------------|--------------------------------|
| 経常収益                | 3,393                             | 460   | 2,933                             | 6,700                          |
| 業務粗利益               | 2,352                             | 249   | 2,102                             |                                |
| 資金利益                | 2,012                             | 156   | 1,855                             |                                |
| 役務取引等利益             | 385                               | 139   | 246                               |                                |
| その他業務利益             | △45                               | △46   | 1                                 |                                |
| (うち国債等債券損益(5 勘定尻))  | △45                               | △45   | (一)                               |                                |
| 経費 (除く臨時処理分)        | 2,034                             | 32    | 2,002                             |                                |
| 人件費                 | 864                               | 1     | 863                               |                                |
| 物件費                 | 1,022                             | 28    | 993                               |                                |
| 税金                  | 147                               | 1     | 145                               |                                |
| 実質業務純益 (一般貸倒引当金繰入前) | 317                               | 216   | 100                               |                                |
| コア業務純益              | 363                               | 262   | 100                               |                                |
| コア業務純益 (除く投資信託解約損益) | 291                               | 191   | 100                               |                                |
| 一般貸倒引当金繰入額 ①        | 11                                | 11    | —                                 |                                |
| 業務純益                | 306                               | 205   | 100                               |                                |
| 臨時損益                | △73                               | △86   | 12                                |                                |
| うち不良債権処理額 ②         | 109                               | 109   | —                                 |                                |
| うち貸倒引当金戻入益 ③        | —                                 | △5    | 5                                 |                                |
| うち株式等関係損益(3 勘定尻)    | △0                                | △0    | △0                                |                                |
| 経常利益                | 232                               | 119   | 113                               | 300                            |
| 特別損益                | 4                                 | △39   | 44                                |                                |
| 税引前四半期純利益           | 237                               | 79    | 157                               |                                |
| 法人税等合計              | △22                               | △21   | △1                                |                                |
| 四半期純利益              | 260                               | 101   | 159                               | 300                            |
| 与信関連費用 ①+②-③        | 120                               | 125   | △5                                |                                |

(注) 金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

## (2) 預金、貸出金等の残高(単体)

## ① 預金(譲渡性預金を含む)

(単位：百万円)

|       | 2026年6月末 |           |           | 2026年3月末 | 2025年6月末 |
|-------|----------|-----------|-----------|----------|----------|
|       |          | 2026年3月末比 | 2025年6月末比 |          |          |
| 総預金   | 774,805  | 15,371    | △11,552   | 759,433  | 786,357  |
| 個人預金  | 488,786  | 3,161     | △4,926    | 485,625  | 493,712  |
| 法人預金  | 194,182  | 6,643     | 3,453     | 187,538  | 190,728  |
| 公金等預金 | 91,836   | 5,567     | △10,079   | 86,269   | 101,916  |

## ② 預かり資産

(単位：百万円)

|       | 2026年6月末 |           |           | 2026年3月末 | 2025年6月末 |
|-------|----------|-----------|-----------|----------|----------|
|       |          | 2026年3月末比 | 2025年6月末比 |          |          |
| 預かり資産 | 132,156  | 10,064    | 18,515    | 122,092  | 113,641  |
| 投資信託  | 60,912   | 8,952     | 15,520    | 51,960   | 45,391   |
| 公共債   | 3,073    | 286       | 552       | 2,786    | 2,520    |
| 保険    | 68,171   | 825       | 2,442     | 67,345   | 65,728   |

## ③ 貸出金

(単位：百万円)

|          | 2026年6月末 |           |           | 2026年3月末 | 2025年6月末 |
|----------|----------|-----------|-----------|----------|----------|
|          |          | 2026年3月末比 | 2025年6月末比 |          |          |
| 貸出金      | 587,300  | △2,214    | 8,301     | 589,515  | 578,999  |
| うち消費者ローン | 239,408  | 907       | 4,544     | 238,501  | 234,864  |
| 住宅ローン    | 216,592  | 1,315     | 5,877     | 215,276  | 210,715  |
| その他ローン   | 22,816   | △408      | △1,332    | 23,224   | 24,149   |

## (参考) 中小企業等貸出

(単位：百万円、%)

|           | 2026年6月末 |           |           | 2026年3月末 | 2025年6月末 |
|-----------|----------|-----------|-----------|----------|----------|
|           |          | 2026年3月末比 | 2025年6月末比 |          |          |
| 中小企業等貸出残高 | 458,557  | △4,017    | 1,846     | 462,575  | 456,711  |
| 中小企業等貸出比率 | 78.07    | △0.39     | △0.80     | 78.46    | 78.87    |

## (3)有価証券の状況 (単体)

## ①有価証券残高

(単位：百万円)

|        | 2026年6月末 | 2026年3月末比 |           | 2026年3月末 | 2025年6月末 |
|--------|----------|-----------|-----------|----------|----------|
|        |          | 2026年3月末比 | 2025年6月末比 |          |          |
| 国債     | 35,036   | △286      | 845       | 35,322   | 34,191   |
| 地方債    | 8,116    | △158      | △353      | 8,274    | 8,469    |
| 社債     | 51,403   | △1,793    | △2,363    | 53,197   | 53,767   |
| 株式     | 2,878    | 273       | 1,041     | 2,605    | 1,837    |
| その他の証券 | 55,493   | △7,056    | △10,893   | 62,550   | 66,386   |
| 合計     | 152,928  | △9,021    | △11,724   | 161,949  | 164,652  |

## ②時価のある有価証券の評価損益

(単位：百万円)

|         | 2026年6月末 |       |        | 2026年3月末 |     |       | 2025年6月末 |     |       |
|---------|----------|-------|--------|----------|-----|-------|----------|-----|-------|
|         | 評価損益     | 評価益   | 評価損    | 評価損益     | 評価益 | 評価損   | 評価損益     | 評価益 | 評価損   |
| その他有価証券 | △8,681   | 1,345 | 10,026 | △8,917   | 965 | 9,883 | △8,376   | 262 | 8,638 |
| 株式      | 1,126    | 1,126 | 0      | 853      | 853 | 0     | 185      | 185 | 0     |
| 債券      | △5,744   | —     | 5,744  | △5,363   | —   | 5,363 | △3,732   | —   | 3,732 |
| その他     | △4,062   | 218   | 4,281  | △4,407   | 111 | 4,519 | △4,828   | 76  | 4,905 |

(注)「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上表は、貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。また、「満期保有目的の債券」に係る含み損益は以下のとおりであります。

(単位：百万円)

|           | 2026年6月末 |     |       | 2026年3月末 |     |       | 2025年6月末 |     |       |
|-----------|----------|-----|-------|----------|-----|-------|----------|-----|-------|
|           | 含み損益     | うち益 | うち損   | 含み損益     | うち益 | うち損   | 含み損益     | うち益 | うち損   |
| 満期保有目的の債券 | △7,646   | 0   | 7,646 | △6,803   | 0   | 6,803 | △2,797   | 7   | 2,804 |

## (4) 自己資本比率【国内基準】(単体・連結)

(単体)

(単位：百万円)

|                      | 2026年6月末 |               |               | 2026年3月末 | 2025年6月末 |
|----------------------|----------|---------------|---------------|----------|----------|
|                      |          | 2026年<br>3月末比 | 2025年<br>6月末比 |          |          |
| (1) 自己資本比率 (4) / (5) | 8.96%    | 0.19%         | 0.16%         | 8.77%    | 8.80%    |
| (2) コア資本に係る基礎項目の額    | 30,822   | 271           | 725           | 30,551   | 30,096   |
| 普通株式に係る株主資本の額        | 30,255   | 260           | 692           | 29,995   | 29,562   |
| 一般貸倒引当金              | 567      | 11            | 33            | 556      | 534      |
| (3) コア資本に係る調整項目の額    | 379      | △10           | 65            | 389      | 314      |
| (4) 自己資本の額 (2) - (3) | 30,443   | 281           | 660           | 30,161   | 29,782   |
| (5) リスクアセットの額        | 339,400  | △4,367        | 1,292         | 343,767  | 338,108  |
| (6) 所要自己資本額 (5) × 4% | 13,576   | △174          | 51            | 13,750   | 13,524   |

(連結)

(単位：百万円)

|                      | 2026年6月末 |               |               | 2026年3月末 | 2025年6月末 |
|----------------------|----------|---------------|---------------|----------|----------|
|                      |          | 2026年<br>3月末比 | 2025年<br>6月末比 |          |          |
| (1) 自己資本比率 (4) / (5) | 9.39%    | 0.21%         | 0.17%         | 9.18%    | 9.22%    |
| (2) コア資本に係る基礎項目の額    | 32,548   | 273           | 816           | 32,274   | 31,732   |
| 普通株式に係る株主資本の額        | 31,958   | 262           | 760           | 31,695   | 31,197   |
| その他包括利益累計額           | 2        | 0             | 27            | 2        | △24      |
| 一般貸倒引当金              | 587      | 10            | 28            | 576      | 559      |
| (3) コア資本に係る調整項目の額    | 381      | △11           | 81            | 392      | 299      |
| (4) 自己資本の額 (2) - (3) | 32,167   | 285           | 734           | 31,882   | 31,433   |
| (5) リスクアセットの額        | 342,380  | △4,737        | 1,630         | 347,117  | 340,749  |
| (6) 所要自己資本額 (5) × 4% | 13,695   | △189          | 65            | 13,884   | 13,629   |

## (5) 金融再生法開示債権及びリスク管理債権(単体)

(単位：百万円)

|                   | 2026年6月末 |           |           | 2026年3月末 | 2025年6月末 |
|-------------------|----------|-----------|-----------|----------|----------|
|                   |          | 2026年3月末比 | 2025年6月末比 |          |          |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 5,233    | 262       | 751       | 4,971    | 4,482    |
| 危険債権              | 6,882    | 65        | △433      | 6,817    | 7,315    |
| 要管理債権             | 104      | △21       | 3         | 125      | 100      |
| 三月以上延滞債権          | 5        | △21       | 5         | 26       | —        |
| 貸出条件緩和債権          | 99       | △0        | △1        | 99       | 100      |
| 合 計 (A)           | 12,220   | 306       | 321       | 11,914   | 11,898   |
| 正常債権              | 605,344  | △3,908    | 6,362     | 609,252  | 598,981  |
| 総与信残高 (B)         | 617,564  | △3,602    | 6,684     | 621,166  | 610,880  |

(単位：%)

|                  |      |      |      |      |      |
|------------------|------|------|------|------|------|
| 開示債権比率 (A) / (B) | 1.98 | 0.06 | 0.04 | 1.92 | 1.94 |
|------------------|------|------|------|------|------|

以 上